[image: Егорлыкское СП_1]
Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» ноября 2020 г. 	                    № 231         	                ст. Егорлыкская
О внесении изменений в постановление №251 от 24.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения»

[bookmark: %D0%9D%D0%B0%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%]В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения», в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 12.11.2020 № 165 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.12.2019 № «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании постановлений Администрации Егорлыкского сельского поселения от 26.04.2018 № 120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 24.12.2018 № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения», изменения согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Егорлыкского сельского поселения:
- от 17.06.2020 № 119 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 24.12.2018 № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения»;
- от 28.09.2020 № 197 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 24.12.2018 № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                                     И.И. Гулай

Постановление вносит:
Сектор  муниципального хозяйства
Администрации  Егорлыкского сельского поселения

Приложение
к постановлению  Администрации
Егорлыкского сельского поселения
№231 от 23.11.2020 г.

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 24.12.2018 года № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения».
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения».
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО И СОЗДАНИЕ КОМФОРТНЫХ УСЛОВИЙ ПРОЖИВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
 (ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА)
	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 248773,3 тыс.рублей в том числе:
- из средств областного бюджета – 0,0 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году –0,0 тыс.рублей;
в 2020 году –0,0 тыс.рублей;
в 2021 году –0,0 тыс.рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс.рублей;
- из средств местного бюджета – 248773,3 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году – 20915,6 тыс.рублей;
в 2020 году – 18997 тыс.рублей;
в 2021 году – 21248,8 тыс.рублей;
в 2022 году – 21767,1 тыс.рублей;
в 2023 году – 20730,6 тыс.рублей;
в 2024 году – 20730,6 тыс.рублей;
в 2025 году – 20730,6 тыс.рублей;
в 2026 году – 20730,6 тыс.рублей;
в 2027 году – 20730,6 тыс.рублей;
в 2028 году – 20730,6 тыс.рублей;
в 2029 году – 20730,6 тыс.рублей;
в 2030 году – 20730,6 тыс.рублей.
Объемы средств бюджета поселения для финансирования программы подлежит ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Благоустройство и обеспечение санитарно – эпидемиологического благополучия Егорлыкского сельского поселения» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 78641,1 тыс.рублей в том числе:
- из средств областного бюджета – 0,0 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году –0,0 тыс.рублей;
в 2020 году –0,0 тыс.рублей;
в 2021 году –0,0 тыс.рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс.рублей;
- из средств местного бюджета – 78641,1 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году – 8080,2 тыс.рублей;
в 2020 году – 6000,5 тыс.рублей;
в 2021 году – 7420,4 тыс.рублей;
в 2022 году – 7385,6 тыс.рублей;
в 2023 году – 6219,3 тыс.рублей;
в 2024 году – 6219,3  тыс.рублей;
в 2025 году – 6219,3 тыс.рублей;
в 2026 году – 6219,3 тыс.рублей;
в 2027 году – 6219,3 тыс.рублей;
в 2028 году – 6219,3 тыс.рублей;
в 2029 году – 6219,3 тыс.рублей;
в 2030 году – 6219,3 тыс.рублей.

3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Содержание и восстановление сетей наружного  освещения Егорлыкского сельского поселения» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 170132,2 тыс.рублей в том числе:
- из средств областного бюджета – 0,0 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году –0,0 тыс.рублей;
в 2020 году –0,0 тыс.рублей;
в 2021 году –0,0 тыс.рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс.рублей;
- из средств местного бюджета – 170132,2 тыс.рублей, в том числе:
в 2019 году – 12835,4 тыс.рублей;
в 2020 году – 12996,5 тыс.рублей;
в 2021 году – 13828,4 тыс.рублей;
в 2022 году – 14381,5 тыс.рублей;
в 2023 году – 14511,3 тыс.рублей;
в 2024 году – 14511,3 тыс.рублей;
в 2025 году – 14511,3 тыс.рублей;
в 2026 году – 14511,3 тыс.рублей;
в 2027 году – 14511,3 тыс.рублей;
в 2028 году – 14511,3 тыс.рублей;
в 2029 году – 14511,3 тыс.рублей;
в 2030 году – 14511,3 тыс.рублей.

[bookmark: Par450]                                                                                                                                                                                  Приложение 3
                                                                                                                                                                             к муниципальной программе «Благоустройство и создание комфортных
условий проживания на территории
                                                                                                                                                                     Егорлыкского сельского поселения»
[bookmark: Par610]

[bookmark: Par676]РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортных
условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная программа
	Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения
	Всего
в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	248773,3
	20915,6
	18997
	21248,8
	21767,1
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6

	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	Х
	Х
	Х
	248773,3
	20915,6
	18997
	21248,8
	21767,1
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6

	Подпрограмма
	«Благоустройство и обеспечение санитарно – эпидемиологического благополучия Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710000000
	Х
	78641,1

	8080,2
	6000,5
	7420,4
	7385,6
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3

	Основное мероприятие 1
	Организация озеленения территории поселения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024110
	240
	9008,2

	795,4
	706,0
	700,0
	750,0
	757,1
	757,1
	757,1
	757,1
	757,1
	757,1
	757,1
	757,1

	Основное мероприятие 2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024120
	240
	11691,4
	808,1
	770,0
	1352,0
	1406,1
	919,4
	919,4
	919,4
	919,4
	919,4
	919,4
	919,4
	919,4

	Основное мероприятие 3
	Расходы по уборке территории Егорлыкского сельского поселения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503

	240
	27188,1

	2002,6
	2315,0
	2303,6
	2395,7
	2271,4
	2271,4
	2271,4
	2271,4
	2271,4
	2271,4
	2271,4
	2271,4

	3.1.
	Отлов безнадзорных животных
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024130
	240
	5324

	380,7
	481,7
	500,0
	500,0
	432,7
	432,7
	432,7
	432,7
	432,7
	432,7
	432,7
	432,7

	3.2.
	Содержание ливневой канализации.
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024130
	240
	2979,4

	298,0
	251,0
	350,0
	350,0
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3

	3.3.
	Сбор и вывоз бытового мусора с территории сельского поселения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024130
	240
	12104,6

	855,2
	960,1
	1013,6
	1055,7
	1027,5
	1027,5
	1027,5
	1027,5
	1027,5
	1027,5
	1027,5
	1027,5

	3.4.
	Обработка территории Егорлыкского сельского поселения от клещей и комаров
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024130
	240
	522,8

	10,0
	0,0
	30,0
	50,0
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1

	3.5.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024130
	240
	6257,3
	458,7
	622,2
	410,0
	440,0
	540,8
	540,8
	540,8
	540,8
	540,8
	540,8
	540,8
	540,8

	Основное мероприятие 4
	Организация сбора, временного хранения, транспортировки и утилизации ртутьсодержащих ламп
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024300
	240
	720,5
	36,0
	39,5
	104,0
	108,2
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1
	54,1

	Основное мероприятие 5
	Создание зон отдыха
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024140
	240
	2803,2
	1932,8
	0,0
	600,0
	270,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 6
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0710024320
	240
	27229,7
	2505,3
	2170,0
	2360,8
	2455,2
	2217,3
	2217,3
	2217,3
	2217,3
	2217,3
	2217,3
	2217,3
	2217,3

	Подпрограмма
	«Содержание и восстановление сетей наружного освещения Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0720000000
	240
	170132,2
	12835,4
	12996,5
	13828,4
	14381,5
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3

	Основное мероприятие 1
	Содержание сети уличного освещения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0720024100
	240
	2580,1
	217,1
	200,0
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3
	216,3

	Основное мероприятие 2
	Оплата потребленной электроэнергии
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0720024100
	240
	166134,2
	12498,6
	12796,5
	13482,3
	14035,4
	14165,2
	14165,2
	14165,2
	14165,2
	14165,2
	14165,2
	14165,2
	14165,2

	Основное мероприятие 3
	Приобретение электротоваров
	Администрация Егорлыкского сельского поселения сектор муниципального хозяйства
	951
	0503
	0720024100
	240
	1417,7
	119,7
	-
	129,8
	129,8
	129,8
	129,8
	129,8
	129,8
	129,8
	129,8
	129,8
	129,8

[bookmark: Par879]
Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                          И.И. Гулай

Приложение 5
                                                      к муниципальной программе
 «Благоустройство и создание комфортных
условий проживания на территории
                                                                                                                                                                     Егорлыкского сельского поселения»
РАСХОДЫ
областного и местного бюджетов
на реализацию муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортных
условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Объем расходов (тыс. рублей), годы

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	«Благоустройство и создание комфортных условий проживания на территории Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	248597,8
	20915,6
	18997
	21248,8
	21767,1
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	248597,8
	20915,6
	18997
	21248,8
	21767,1
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6
	20730,6

	Подпрограмма
	«Благоустройство и обеспечение санитарно –эпидемиологического благополучия Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	78465,6
	8080,2
	6000,5
	7420,4
	7385,6
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	78465,6
	8080,2
	6000,5
	7420,4
	7385,6
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3
	6219,3

	Подпрограмма
	«Содержание и восстановление сетей наружного освещения Егорлыкского сельского поселения»
	Всего
	170132,2
	12835,4
	12996,5
	13828,4
	14381,5
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	170132,2
	12835,4
	12996,5
	13828,4
	14381,5
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3
	14511,3

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                          И.И. Гулай
image1.jpeg